

## Zmiany w ustawie o ochronie zwierząt - co proponuje rząd?

**Autor:** mgr inż. Ewelina Marciniak

**Data:** 13 października 2020

**W dniu wczorajszym, a konkretnie 12 października odbyła się konferencja prasowa premiera Mateusza Morawieckiego i ministra rolnictwa Grzegorza Pudy. Podczas jej trwania przedstawiono proponowane przez rząd zmiany w ustawie o ochronie zwierząt.**

### **Nowoczesne państwa XXI wieku nie muszą skazywać zwierząt na cierpienie**

Podczas konferencji prasowej premier RP i szef resortu rolnictwa omówili proponowane zmiany w ustawie o ochronie zwierząt.

Dotyczą one przede wszystkim:

- możliwości przeprowadzenia uboju rytualnego w przypadku drobiu,
- przesunięcia wejścia w życie przepisów w sprawie uboju rytualnego i zakazu hodowli zwierząt futerkowych do 1 stycznia 2022 r.,
- systemu odszkodowań dla branży rolniczej.

Premier Morawiecki podkreślał, że: – *Jesteśmy odpowiedzialni za wszystko, co nas otacza i powinniśmy kształtować warunki hodowli w taki sposób, żeby wspierać rolnictwo polskie w jego rozwoju.*

Po czym przekonywał, że **wszystkie głosy, które padły w debacie były wartościowe**. Według premiera RP **wiele z nich zostało wziętych pod uwagę, aby znaleźć złoty środek między dobrostanem zwierząt, a sytuacją polskich gospodarstw.**

### **Zmiany w ustawie o ochronie zwierząt – powołanie Państwowej Inspekcji Ochrony Zwierząt i rekompensaty dla rolników**

Premier Morawiecki zapowiedział także powołanie PIOZ, która **jako jedyna będzie miała prawo weryfikować** warunki chowu, hodowli, oraz traktowania zwierząt.

Obecny na konferencji minister Puda podkreślił natomiast, że **zmiany w ustawie o ochronie zwierząt są istotne**, ponieważ **uwzględniają głosy rolników.**

Poinformował również, że specjalnie powołana komisja pracuje obecnie nad systemem rekompensat, które mają **trafić do rolników**.

Chcemy, żeby **rekompensaty dotyczyły osób, które rzeczywiście tracą zyski z powodu wprowadzenia ustawy, przede wszystkim przedsiębiorców i rolników**.

[Rekompensaty dla poszkodowanych rolników przez piątkę dla zwierząt](#) – Dowiedz się więcej!

Na koniec minister rolnictwa podkreślił po raz kolejny, że **ponad 70% społeczeństwa popiera zakaz hodowli zwierząt na futra, a większość społeczeństwa sprzeciwia się ubojowi rytualnemu**.

Wspominaliśmy o tym już wcześniej w artykule – [Puda o piątce dla zwierząt – ponad 70% Polaków popiera nasze działania](#).

Źródło: [MRiRW](#)

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

